РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2006 г. N 357

О РОЗНИЧНЫХ ЦЕНАХ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ

На основании Положения о региональной энергетической комиссии Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 03.03.2003 N 166, в соответствии с Методическими указаниями по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению, утвержденными приказом ФСТ России от 23.11.2004 N 194-э/12, в связи с установлением ФСТ России с 1 января 2007 года оптовой цены на природный газ, предназначенный для последующей реализации населению, тарифов на услуги по транспортировке газа и размера платы за снабженческо-сбытовые услуги поставщика газа правление региональной энергетической комиссии области постановляет:

1. Установить с 1 января 2007 года розничные цены на природный газ, реализуемый населению Вологодской области, без учета расходов по обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования, внутридомовых и вводных газопроводов за 1000 куб. м (включая НДС):

- на приготовление пищи, горячее водоснабжение (подогрев воды при отсутствии централизованного горячего водоснабжения) - 1560 руб.;

- на отопление жилых помещений, потребление газа при наличии приборов учета расхода газа (в случае использования для учета объема потребления газа одного прибора учета при одновременном использовании газа по нескольким направлениям его потребления, для которых устанавливаются различные розничные цены) - 1270 руб.;

- прочие цели - 1290 руб.

2. Установить, что при наличии прибора учета расхода природного газа по одному направлению потребления применяются розничные цены в соответствии с направлением потребления.

3. Постановление РЭК от 13.12.2005 N 329 "О розничных ценах на природный газ, реализуемый населению" признать утратившим силу с 1 января 2007 года.

Председатель правления

В.М.ФИРСОВ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2006 г. N 356

О РОЗНИЧНЫХ ЦЕНАХ НА СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ,

РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ ДЛЯ БЫТОВЫХ НУЖД

На основании Положения о региональной энергетической комиссии Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 03.03.2003 N 166 (в редакции постановлений Правительства Вологодской области от 19.04.2003 N 397, от 19.07.2004 N 680, от 18.04.2005 N 393, от 03.02.2006 N 91), в связи с увеличением с 1 января 2007 года оптовой цены на сжиженный газ для бытовых нужд на 29.6% (приказ ФСТ России от 15.08.2006 N 188-э/5) правление региональной энергетической комиссии области постановляет:

1. Установить с 1 января 2007 года на территории Вологодской области предельно максимальные розничные цены (с учетом НДС) на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд (кроме цен на газ, используемый для заправки автотранспортных средств):

- в баллонах емкостью 50 л (20 кг) с учетом доставки до потребителя - 12.86 руб./кг;

- в баллонах емкостью 5 л (1.9 кг) - 15.10 руб./кг;

- емкостного газа с учетом доставки и слива в резервуарную установку - 8.14 руб./кг.

2. В розничных ценах (п. 1 настоящего постановления) не учтены расходы на техническое, аварийное обслуживание и ремонт индивидуальных баллонных, групповых резервуарных установок и подводящих газопроводов, внутридомового газового оборудования, внутридомовых и вводных газопроводов.

3. Уполномоченным газоснабжающим организациям по поставкам сжиженного газа населению области ООО "Управление Севергаз" (С.В. Козлов), ООО "Устюггаз" (В.Н. Чучин), Вологодский филиал ОАО "Газпромрегионгаз" (Ю.Ф. Сахаров), Шекснинское ЛПУ МГ ООО "Севергазпром" (С.С. Березин) опубликовать данное постановление в печати и представить в РЭК области копию публикации.

4. Постановление РЭК от 03.10.2006 N 157 "О розничных ценах на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд" признать утратившим силу с 1 января 2007 года.

Председатель правления

В.М.ФИРСОВ